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درگیری خونین قبیله‌ای در سودان
مسئول بهداشتی استان نیل آبی گفت: درگیری‌های قبیله ای در شرق 
سودان 95 کشته و 200 زخمی برجای گذاشته است. روزنامه السودانی، 
جمال ناصر السید افزود: تاکنون ۱۲۰ خانواده با جمعیتی حدود هزار و ۸۰۰ 
نفر از کانون درگیری آواره شده و به دیگر مناطق فرار کرده‌اند. وی اضافه کرد: 
به خاطر پر شدن سردخانه و وجود ده‌ها جسد ناشناس از طرف‌های درگیری، 
اوضاع دربیمارستان الدمازین بحرانی است.به خاطر بوی بد جنازه‌ها، کادر 

بیمارستان امکان ادامه فعالیت ندارند.
درگیری‌های قبیله ای در استان نیل آبی در شرق سودان از روز شنبه با 
سلاح‌های سنگین از سر گرفته شد و ده‌ها خانواده ساکن این مناطق به سمت 
شهر الروصیرص فرار کردند. خبرگزاری فرانسه نیز روز یکشنبه از خارطوم 
گزارش داد که ده‌ها خانواده روز شنبه از درگیری قبیله‌ای در استان نیل آبی 

سودان، در مرز اتیوپی پا به فرار گذاشتند.
یکی از مقام‌های شهرداری »الروصیرص« گفت: »من شاهد زخمی‌ها و 

صف‌های طولانی افرادی بودم که به پاسگاه‌های پلیس پناه می‌آوردند.
یک پل »الروصیرص« را از الدمازین، مرکز استان نیل آبی که در ۸۰۰ 
کیلومتری جنوب خارطوم واقع است، جدا کرده است.  یکی از ساکنان محلی 
به این خبرگزاری گفت که ده‌ها خانواده به ویژه زنان و کودکان برای فرار از 

درگیری‌ها از روی این پل گذشتند.
در جریان درگیری بین روستاییان قیسان از روز دوشنبه تا جمعه که برای 
زمین رخ داد، ۱۶ مغازه به آتش کشیده شدند.مقام‌های محلی در آنجا مقررات 
منع رفت وآمد برای مغازه داران اعلام کردند و هر گونه تجمع یا راهپیمایی از 
روز جمعه به مدت یک ماه ممنوع شده است. سازمان ملل ۲۵ نوامبر )۴ آذر( 
نیز از کشته شدن ۴۳ نفر و آتش سوزی در ۴۶ روستا منطقه دارفور خبر داده 
بود. مناطق مختلف دارفور هر از چند گاه شاهد درگیری‌های خونین برای 

زمین و چراگاه‌ها و منابع آبی بین قبایل عرب و آفریقایی است.

ویژه

کاهش تولید بوئینگ
شرکت هواپیماسازی بوئینگ آمریکا تقاضای پیش‌بینی‌شده خود را برای 
هواپیما در ۲۰ سال آینده کاهش داد، اما اعلام کرد که انتظار دارد میزان 

تحویل به استثنای بازار روسیه پایدار باشد.
به گزارش رویترز، چشم انداز جدید بازار بوئینگ که روز یکشنبه قبل از 
نمایشگاه هوایی فارنبرو منتشر شد، نسبت به پیش بینی ۲۰ ساله قبل خود 

که ۴۳۶۱۰ فروند تحویل بود، کاهش یافته است.
خطوط هوایی پروژه‌های بوئینگ در سراسر جهان در طی ۲۰ سال به 
۴۱۱۷۰ هواپیمای جدید نیاز خواهند داشت که هواپیماهای تک راهرو حدود 

۷۵ درصد آن را تشکیل می‌دهند.
تخمین جدید بازار روسیه و پیش بینی آن، ۱۵۴۰ هواپیما را به دلیل 
جنگ اوکراین و عدم اطمینان در مورد زمان فروش مجدد هواپیما به 

شرکت‌های روسی، حذف کرده است.
»دارن‌هالست«، معاون بازاریابی بازرگانی بوئینگ، در یک نشست توجیهی 
پیش از انتشار روز یکشنبه به خبرنگاران گفت: »این کاهش تابعی از بازار 

راکد سال ۲۰۲۱ است.«
بوئینگ همچنین نرخ رشد پیش‌بینی ترافیک مسافر در سراسر صنعت 
خود را اندکی از ۴ درصد به ۳.۸ درصد کاهش داد، اما پیش‌بینی رشد بار خود 
را از ۴ درصد در سال گذشته به ۴.۱ درصد افزایش داد. همچنین این شرکت 
سازنده هواپیماهای مسافربری، پیش بینی رشد ناوگان خود را از ۳.۱ درصد 
به ۲.۸ درصد کاهش داد. پیش بینی برای تحویل هواپیماهای بدنه پهن هم 

در طی ۲۰ سال آتی از ۷۶۷۰ به ۷۲۳۰ مورد کاهش یافت.
بنا به گزارش رویترز، بوئینگ پیش‌بینی می‌کند که ناوگان هواپیمایی 
جهان تا سال ۲۰۴۱ تقریباً دو برابر می‌شود.‌هالست گفت: »صنعت جهانی 

هوانوردی هنوز در مسیر بهبود قرار دارد.«
این شرکت همچنین پیش‌بینی می‌کند که ناوگان باری اش تا سال ۲۰۴۱ 
به میزان ۸۰ درصد رشد خواهد کرد.  محموله‌های هوایی هنوز تنها ۱ درصد 

از تجارت جهانی را تشکیل می‌دهد.

اعتراض به غیبت جانسون در جلسات 
اضطراری دولت

اعتراض‌ها در روزهای اخیر به غیبت نخست وزیر بریتانیا در جلسات دولت 
برای رسیدگی به شرایط اضطراری آب‌وهوایی کشور افزایش یافته است.

سومین نشست ویژه اعضای دولت موسوم به »کبرا« درباره نحوه پاسخگویی 
به حوادث احتمالی و افزایش فشارها روی بخش‌های‌ عمومی کشور ساعاتی 
دیگر برگزار خواهد شد. بوریس جانسون در دو جلسه گذشته غایب بوده و 

گفته می‌شود که در جلسه امروز هم شرکت نخواهد کرد.
این درحالی است که حزب رقیب دولت، نخست وزیر را به اهمال در انجام 
وظایف خود متهم کرده و خواستار برکناری جانسون از مقام نخست وزیری 
است. لیزا نندی، وزیر امور جوامع دولت در سایه )حزب کارگر( با اشاره به 
کناره‌گیری اخیر بوریس جانسون از قدرت گفت که دوران صدرات او و اعضای 

دولت به پایان رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه در شرایط حساس کنونی »همه اعضای دولت باید 
سر کار حاضر باشند« پیشنهاد کرد که یک نماینده اختصاصی برای هماهنگی 

واکنش‌های اضطراری به اوضاع آب‌وهوایی منصوب شود.
سازمان هواشناسی بریتانیا با افزایش شدید گرمای هوا، برای بیشتر مناطق 
این کشور بالاترین سطح هشدار آب‌وهوایی را صادر و پیش‌بینی کرده است 
که دمای هوا برای نخستین بار در تاریخ بریتانیا به ۴۰ درجه سانتی‌گراد 

خواهد رسید.
طبق اعلام این سازمان، وضعیت اضطراری از مناطق جنوب شرق بریتانیا 
آغاز شده و تا فردا به نقاط مرکزی کشور یعنی تا منچستر و یورک می‌رسد. 
سازمان هواشناسی ۵۰ درصد احتمال داده است که دمای هوا به ۴۰ درجه 

سانتی‌گراد برسد که اگر چنین شود رکورد تازه‌ای در بریتانیا بشمار می‌رود.
وضعیت اضطراری بدین معناست که شرایط آنقدر حاد است که »ممکن 
است افراد سالم و آسیب پذیر دچار بیماری و یا تلف شوند«. اعلام هشدار 
قرمز همچنین این معنا را می‌دهد که اختلال‌های گسترده‌ای در خدمات 

بهداشتی، مدارس و حتی نیروگاه‌های هسته‌ای ایجاد خواهد شد.
این در حالیست که سازمان هواشناس برای سایر مناطق بریتانیا، ولز و 
جنوب اسکاتلند هم هشدار نارنجی صادر کرده که به معنای افزایش خطر 

مرگ برای عموم مردم است.
دولت بریتانیا تاکنون دو جلسه اضطراری تشکیل داده و ریاست آن را 
»کیت مل‌هاوس« معاون نخست وزیر برعهده داشته است. او مدعیست که 
بوریس جانسون، در جریان محتوای جلسات دولت قرار دارد.  این درحالیست 
که منابع خبری می‌گویند جانسون سرگرم برگزاری مهمانی و مراسم تودیع 

در ساختمان خارج از شهر نخست وزیر بریتانیا است.
هم زمان طرح عدم اعتماد به دولت بریتانیا امروز در پارلمان رای گیری 
خواهد شد. این طرح ابتدا توسط حزب کارگر برای اخراج جانسون از دفتر 
نخست وزیری پیشنهاد شد اما دولت به این بهانه که نخست وزیر از مقام خود 
استعفا کرده است، طرح را با احتساب اینکه اکثریت کرسی‌های پارلمان دست 

حزب حاکم است، به عدم اعتماد به خود تغییر داد.
هم زمان، انتخابات درون حزب محافظه‌کار هم جریان دارد و امروز قرار 
است سومین دور رای‌گیری برای تعیین جانشین بوریس جانسون انجام شود. 
در رای گیری دو دور اخیر ناظم زهاوی وزیر دارایی بریتانیا، جرمی‌هانت 
رئیس کمیته پارلمانی بهداشت و سوئلا بریورمن دادستان پیشین از دور 

رقابت‌ها حذف شدند.
انتظار می‌رود که نخست وزیر جدید بریتانیا چهاردهم شهریور تعیین شود.

اکونومیک

رویداد

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گیلان
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن
برابر رای شماره 140160318003001675- 1401/04/01 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر درواحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم رقیه نقره شولمی فرزند حاجی 
به شماره ملی 2668738891 در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی )یک باب اتاق سفید کاری شده دارای درب 
و پنجره( به مساحت 241/05 متر مربع به شماره پلاک 2181 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 590 فرعی از 71 اصلی 
واقع در شپول بخش24 گیلان ازمالکیت رسمی علی شکوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 299
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/04/28
سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- شیرزاد عزیزی جوکندانتاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/05/11

روزنامه نیویورک تایمز در تحلیلی نوشت که 
»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا در سفر به 
خاورمیانه نگاهی به چین و روسیه نیز داشت و 
تلاش کرد ضمن وادار کردن روسیه به پرداخت 
تاوان برای جنگ اوکراین، شرکت‌های چینی 
را از توافق‌ها در زمینه فناوری در خاورمیانه 
محروم کند. بایدن در دیدارهای پرحاشیه با 
برخی از سران عرب در عربستان، از سرگیری 
روابط با متحدان آمریکا را هدف قرار داد که در 
آنچه که او نبرد بین »دموکراسی و خودکامگی« 
توصیف می‌کند، در طرف نادرستی قرار دارند.

بایدن در جلسه روز شنبه با ۹ نفر از رهبران 
عرب در هتل بندر باستانی در دریای سرخ 
گفت: »ما اجازه نمی‌دهیم خلا موجود را چین، 

روسیه و ایران پر کنند.«
این موضوع را نمی‌توان پنهان کرد که 
ماموریت آمریکا در این سفر بخشی از سرگیری 

رقابت بین ابرقدرت‌ها بود.
در چند دهه گذشته روسای جمهور 
آمریکا به طور عمده خاورمیانه را کانون نزاع و 
بی‌ثباتی می‌دانستند؛ جایی که حضور واشنگتن 
اغلب برای حفظ جریان نفت و از بین بردن 
اکنون،  بود.  نیاز  تروریست‌ها  پناهگاه‌های 
با گذشت ۲۰ سال از حملات تروریستی 
علیه مرکز تجارت جهانی و پنتاگون، بایدن 

نگرانی جدیدی دارد: اینکه روابط اجباری او 
با دیکتاتورهای منطقه، اگرچه ناپسند است، 
تنها گزینه او در مقابل هدف بزرگتر یعنی مهار 

روسیه و پیشی گرفتن از چین است.
تلاش بایدن در عربستان برای مذاکره در 
مورد تولید بیشتر نفت - به اندازه کافی برای 
رئیس‌جمهوری که قول داده بود جهان را از 
سوخت‌های فسیلی جدا کند – دشوار است. 
وی می‌خواست روسیه را وادار به پرداخت هزینه 
بیشتری به خاطر جنگ اوکراین کند اما رویترز 
به تازگی گزارش داد که این هزینه ناچیز بوده 
است: روس‌ها نه تنها به جمع‌آوری درآمدهای 
قابل توجه نفت و گاز ادامه می‌دهند، بلکه 
حتی به عربستان سعودی سوخت نیروگاه‌های 
این کشور را - با قیمت‌های تخفیف‌خورده - 
عرضه می‌کنند. شاید بارزترین مورد از موارد 
اعلام شده توسط دولت، توافقی بود که جمعه 
شب برای همکاری در زمینه فناوری جدید 
برای ساخت شبکه‌های مخابراتی نسل بعدی 

»جی۵« و »جی ۶« در این کشور امضا شد.
رقیب اصلی آمریکا در این زمینه، چین  و 
شرکت هوآوی، رقیب مورد علاقه دولت چین 
است، که نفوذ قابل توجهی در منطقه داشته 
است. همه اینها بخشی از تلاش بزرگتر دولت 
بایدن برای به عقب راندن پکن در بخشهایی از 

جهان است که سالها دولت چین بدون احساس 
رقابت زیاد، پیشرفت کرده است.

سه هفته پیش، در نشست سران ناتو، بایدن 
»مفهوم راهبردی« جدیدی را برای ائتلاف 
غرب جشن گرفت که برای اولین بار، چین را 
به عنوان یک »چالش« نظام مند به رسمیت 
می‌شناخت و سیاست‌های آن را اجباری و 
عملیات سایبری آن را در اطراف جهان مخرب 
توصیف می‌کرد. این دکترین بیان می‌کند 
پکن همراه با روسیه،  در تلاش است تا »نظم 
بین‌المللی مبتنی بر قوانین را بر هم بزند«. 
بایدن نظیر این  کلمات را در سفر به تل آویو و 

عربستان بکار برد.
پس از اجلاس سران ناتو، مقام‌های اروپایی 
گفتند که بر عقب راندن نفوذ چین در داخل 
اروپا و کاهش وابستگی به ابزارهای الکترونیک، 
نرم افزار و سایر محصولات چین تمرکز خواهند 
کرد. بایدن تلاش مشابهی را در جده بکار برد 
تا نشان دهد آمریکا به عقب راندن نفوذ چین 
و روسیه کمک خواهد کرد. بایدن در این سفر 
یک »چارچوب جدید پنج بخشی را برای 
خاورمیانه« ترسیم کرد که شامل حمایت از 
توسعه اقتصادی، امنیت نظامی و آزادی‌های 
دموکراتیک می‌شد. بایدن همچنین در این 
سفر به دنبال آن بود که به برخی رهبران عرب 

مذاکره کننده اطمینان دهد که تلاش‌های او 
برای مذاکره درباره توافق هسته‌ای مجدد با 

ایران، آنها را به خطر نمی‌اندازد.
نیویورک تایمز نوشت: در شرایطی که 
آمریکا در حال جنگ در منطقه بود، ابتکار 
توسعه پروژه »کمربند و جاده« چین در 
سراسر خلیج فارس در حال پیشروی بود، حتی 
این کشور یک بندر بزرگ در امارات متحده 
عربی ساخت البته ساخت این پروژه به دنبال 
هشدارهای آمریکا به امارات متوقف شد. هدف 
واقعی پکن ایجاد یک پایگاه نظامی رادارگریز 
بود. در ماه ژانویه، مقام‌های چینی یک جلسه 
مجازی را با دولتمردان سعودی در مورد فروش 
تجهیزات نظامی به عربستان برگزار کردند.  
این موضوع اکنون به رسمیت شناخته شده که 
سلاح‌های چینی در حال حاضر بسیار پیشرفته 

تر از چند سال پیش هستند.

در دوران دونالد  ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا وی به متحدان خود هشدار داد 
که در صورت امضای قرارداد با شرکت هواوی 
و سایر تامین کنندگان بزرگ چینی، واشنگتن 
دسترسی آنها به گزارش‌های اطلاعاتی را 
قطع کرده و مشارکت آنها را در اتحادهای 
نظامی محدود خواهد کرد. اما این هشدار 
تنبیهی و نه تشویقی بود، زیرا هیچ محصول 
جایگزین آمریکایی برای ارائه به این کشورها 
وجود نداشت. آنچه که بایدن در سفر به 
 عربستان ارائه کرد، یک فناوری جدید به نام 
»Open-RAN« برای شبکه‌های دسترسی 
رادیویی باز است. طی ماه‌ها مذاکره، مقام‌های 
آمریکایی یک »یادداشت تفاهم« تنظیم کردند 
که در آن عربستان سعودی اساسا خود را به 
بستر آزمایشی برای استفاده از این سیستم در 

مقیاس بزرگ تبدیل خواهد کرد.

سنگینی چین و روسیه بر سفر بایدن به خاورمیانه

»اورسولا فون درلاین« رئیس کمیسیون 
اروپا به باکو سفر کرده‌است تا افزایش واردات 

گاز به اروپا از این کشور را بررسی کند.
به گزارش رویترز، رئیس کمیسیون اتحادیه 
اروپا در حساب توییتری خود نوشت: »در میان 
ادامه استفاده روسیه از منابع انرژی خود به 
عنوان ساح، تنوع بخشیدن به واردات انرژی 

یک اولویت برای اتحادیه اروپا است. «
در ادامه این پیام آمده است که اورسولا 
فون درلاین  را »کادری سیمسون« کمیسر 
انرژی کمیسیون اروپا در سفر به باکو همراهی 
می‌کند. نکته ای که رئیس‌کمیسیون اروپا هم 
به آن اشاره کرده‌است ، فشار روسیه به اروپا 

از طریق هژمونی انرژی است. حالا اهرم فشار 
کرملین توسط باکو با چالش جدی مواجه 
خواهد شد. روسیه که با جنگ فرسایشی 
چشم انتظار لرزیدن اروپایی‌ها در زمستان 
نشسته است ؛ قطعا اقداماتی را در جهت اعمال 
فشار به باکو در دستور کار قرار خواهد داد اما 

فعلا تا اینجای کار سکوت کرده‌است.
توسعه خط گاز جنوبی

بر اساس پیش نویس سندی که رویترز 
آن را گزارش کرده است، کمیسیون اروپا به 
کشورهای اتحادیه اروپا پیشنهاد داده است تا 
با امضای یک قرارداد با جمهوری آذربایجان، 
واردات گاز طبیعی خود را از این کشور افزایش 

دهند و از توسعه مسیر انتقال گاز جنوبی که 
از ترکیه عبور می‌کند ؛ در دستور کار بروکسل 
قرار خواهد گرفت. مسیر انتقال گاز جنوبی از 
سه خط لوله جنوبی قفقاز، ترانس-آناتولین و 

ترانس آدریاتیک تشکیل شده است.
تلاش اروپا برای واردات گاز از جمهوری 
آذربایجان درحالی اتفاق می‌افتد که »بن ون 
بوردون« مدیرعامل شرکت نفتی شل روز 
شنبه در اظهاراتی ضمن هشدار نسبت به 
کمبود گاز در زمستان پیش رو تاکید کرد با 
روند کنونی احتمالا اروپا مجبور به جیره‌بندی 
مصرف انرژی می‌شود.  بهای نفت خام در اروپا 
در سال جاری به میزان قابل توجهی افزایش 

یافته به گونه‌ای که از آغاز سال جاری میلادی 
تاکنون ۴۸.۴۱ درصد رشد یافته است. بهای 
گاز طبیعی نیز از ژانویه سالجاری )دی ۱۴۰۰( 
تاکنون بیش از ۹۸ درصد افزایش یافته است. 
همزمان مدیرعامل هلندی شرکت نفتی شل 
هشدار داده است که زمستان سختی در انتظار 
اروپا است.  اروپا نزدیک به ۴۰ درصد انرژی 
خود را از روسیه وارد می‌کند و در مقابل 
انگلیس تنها ۴ درصد انرژی مورد نیاز خود را 

از مسکو می‌خرد. 
در این میان خط لوله گاز »نورد استریم ۱« 
که گاز را از روسیه و از مسیر دریای بالتیک به 
آلمان می‌رساند، به دلیل تعمیر و نگهداری که 

به مدت ۱۰ روز ادامه خواهد داشت، تعطیل 
شده است. هرچند بسیاری نگران هستند که 
این خط لوله بار دیگر شروع بکار نکند. به گفته 
ناظران چنانچه این اتفاق بیفتد، اروپا در مسیر 
رسیدن به اهداف انرژی خود با مشکل روبرو 

می‌شود.
ترس اروپا از زمستان سخت

اتحادیه اروپا قصد دارد تا ماه نوامبر )آبان( 
۸۰ درصد از ظرفیت ذخیره‌سازی خود را پر 
کند، اما بدون بازگشایی خط لوله، چنین 
چیزی بعید به نظر می‌رسد. ذخایر گاز اروپا 

در حال حاضر ۶۲.۶ درصد است. 
مقامات و رهبران اروپایی از هم اکنون 
به شهروندان خود اعام کرده‌اند که منتظر 
روزهای سخت باشند. »امانوئل مکرون« 
روز  سخنرانی  در  فرانسه  رئیس‌جمهور 
پنجشنبه خود در »روز باستیل« )جشن روز 
ملی فرانسه( خطاب به مردم گفت که انتظار 
سهمیه‌بندی انرژی از جمله خاموش کردن 
چراغ‌های خیابان در شب را داشته باشند. وی 
همچنین خواستار یک زمان برای »هشیاری 

انرژی« در کشور شد. 
در آلمان نیز »کلاوس مولر« رئیس بخش 
تنظیم کننده انرژی این کشور گفت که انتظار 
دارد قبوض گرمایشی در سال آینده سه برابر 
شود. این در حالی است که هم اکنون نیز بهای 
گاز نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو برابر 

شده است. 
در انگلیس هم در حال حاضر سقف قیمت 
انرژی افزایش یافته و انتظار می‌رود یک افزایش 
دیگر در ماه اکتبر نیز رخ دهد و قیمت‌ها تا ۶۵ 

درصد افزایش یابد. 
در همین حال، نخست وزیر مجارستان با 
اشتباه خواندن تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه 
مسکو، این نهاد را به لغو تحریم‌ها فراخوانده 

است. 
ویکتور اوربان تحریم‌ها علیه روسیه را 
»شلیک اتحادیه اروپا به ریه خود« خواند و 
این نهاد را به اصلاح سیاست خود در این باره 

فراخواند. 
مجارستان که ۶۵ درصد نفت و ۸۰ درصد 
گاز مورد نیاز خود را از طریق واردات تامین 
می‌کند روز چهارشنبه گذشته برای پاسخ به 
بحران انرژی وضعیت اضطراری اعلام کرد. در 
این وضعیت، افرادی که بیشتر از میانگین گاز و 
برق مصرف می‌کنند باید مازاد را به قیمت بازار 

و نه با تعرفه تنظیم شده بپردازند.

پای آذربایجان هم به جنگ اوکراین کشیده می‌شود

نقشه اروپا برای گاز باکو
مسکو نگران چالش هژمونی انرژی روسیه است

بانک مرکزی اروپا درحالی‌که منطقه یورو در آستانه یک 
رکود اقتصادی قرار دارد به علت اختلاف نظر در میان اعضا 
برای افزایش نرخ بهره در جهت کنترل تورم، در یک تنگنای 
سیاسی قرار گرفته است. بلومبرگ نوشت که اتحادیه اروپا 
در آستانه یک رکود اقتصادی قرار دارد که ممکن است 
کمک زیادی به مهار تورم بی سابقه در این اتحادیه نکند 
و همچنین توان بانک‌های مرکزی این بلوک که به دنبال 
افزایش نرخ بهره هستند را محک بزند. به نوشته بلومبرگ، 
همزمان با عبور از دوره پسا کرونا و ورود به وضعیت 
بحران انرژی در زمستان، پیش بینی‌ها از رکود زودهنگام 
در اتحادیه اروپا افزایش یافته است.   این وضعیت، بانک 
مرکزی اروپا را که قرار است تصمیم خود در مورد نرخ 
بهره را در روز پنجشنبه اعلام کند، در تنگنا قرار می‌دهد. 
برخلاف ایالات متحده که محرک های دولتی در آن باعث 

افزایش قیمت مصرف کننده شد، تورم در منطقه یورو به 
طور عمده به دلیل افزایش هزینه های گاز طبیعی است که 
با وقوع جنگ در اوکراین بدتر شده است. طبق تحلیل‌های 
بلومبرگ، احتمال ۴۵ درصدی برای رکود اقتصادی در سال 
آینده وجود دارد در حالیکه این احتمال یک ماه گذشته 
۳۰ درصد برآورد شده بود. این امکان در آلمان به عنوان 
اقتصاد پیشرو در اروپا و کشور وابسته به گاز روسیه، حتی 
بیشتر است.   این سناریویی است که باید در برنامه‌های 
بانک مرکزی اروپا مورد توجه قرار گیرد، زیرا این بانک یک 
سری افزایش نرخ‌های »پایدار« را برای مقابله با تورم در 
دستور کار دارد. در نتیجه بانک مرکزی اروپا انتخاب سختی 
در توقف یا افزایش آهسته نرخ بهره دارد به این علت که 
اختلاف نظرهایی بین اعضای اتحادیه اروپا در افزایش یا 

حفظ نرخ بهره وجود دارد. 

به دنبال اظهارات رئیس جمهوری ترکیه مبنی بر این 
که کشورش طرح صادرات غلات اوکراین را به سرعت برای 
امنیت غذایی جهان فعال خواهد کرد، هماهنگ کننده 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا، گفت: از سر گیری صادرات 

غلات از اوکراین مساله مرگ و زندگی است.
به گزارش روزنامه لوموند، »جوسپ بورل« روز دوشنبه 
در بدو ورود به بروکسل برای شرکت در نشست وزرای 
خارجه اتحادیه اروپا اظهار امیدواری کرد این هفته توافقی 

برای رفع انسداد بندر اودسا به دست آید.
این مقام اروپایی گفت که زندگی ده‌ها هزار نفر به این 
توافق که لازم است میان روسیه، اوکراین، ترکیه و سازمان 

ملل در این باره مذاکره شود بستگی دارد.
وزیران خارجه اتحادیه اروپا با هدف رایزنی درمورد 
تشدید تحریم‌ها علیه مسکو با یکدیگر در بروکسل دیدار 

می کنند. رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه شنبه 
شب در تماس تلفنی با امانوئل مکرون همتای فرانسوی‌اش 
گفته بود که کشورش طرح صادرات غلات اوکراین را به 

سرعت برای امنیت غذایی جهان فعال خواهد کرد.
به گفته اردوغان، نشست چهارجانبه در استانبول 
تصمیم به تشکیل یک مرکز هماهنگی گرفت که متشکل 
از مقام های ترکیه، روسیه، اوکراین و سازمان ملل متحد 
برای مدیریت صادرات غلات اوکراین است. شهر استانبول 
چهارشنبه گذشته میزبان نشست نظامی با حضور مقام های 
کشورهای ترکیه، روسیه، اوکراین و سازمان ملل متحد برای 

بررسی انتقال غلات معلق در بنادر اوکراین بود.
روسیه و اوکراین سبد نان جهان نامیده شده‌اند. این 
کشورها هر دو صادر کننده برتر محصولات غلات مانند 

گندم، ذرت و جو هستند.

نگاه حیاتی اروپا به مساله غلات اوکراینشکاف و اختلاف در بانک مرکزی اروپا

»ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهوری اوکراین 
یکشنبه شب در دو فرمان‌ اجرایی رئیس سازمان 

امنیت و دادستان کل این کشور را برکنار کرد.
به گزارش رویترز، دستور برکناری ایوان 
باکانوف رئیس سازمان امنیت اوکراین و ایرینا 
وندیکتوا دادستان کل این کشور در تارنمای 
رسمی ریاست جمهوری اوکراین منتشر شده 
است. ایوان باکانوف از دوستان دوران کودکی 
زلنسکی است.  ایرینا وندیکتوا نیز رهبری 
تحقیقات پیرامون اتهامات جنایات جنگی 

نیروهای روسیه در اوکراین را بر عهده داشت.  
در این حال »الجزیره فارسی« گزارش داد، 
زلنکسی در توضیح فرمان خود برای برکناری 
رئیس سازمان امنیت و دادستان کل این کشور 
گفت، ۶۵۱ پرونده قضایی در مورد خیانت به 
کشور و نقش کارمندان دادسراها، نهادهای 
تحقیقات جنایی و سایر نهادهای انتظامی در 

این اقدامات، به ثبت رسیده است.  زلنکسی 
تصریح کرد: به ویژه اینکه بیش از ۶۰ کارمند 
دفتر دادستانی و سازمان امنیتی اوکراین که 
در بخش‌های تحت اشغال روسیه حضور دارند، 
علیه کشور ما فعالیت می‌کنند.  وی با بیان 
اینکه این گونه جرایم سوالات بسیار جدی را 
برای مدیران سازمان‌های مربوطه ایجاد کرده 

است، افزود: به هر یک از این سوالات پاسخ 
مناسبی داده خواهد شد. به گزارش ایرنا، 
زلنسکی حدود دو هفته پیش نیز چندین سفیر 
اوکراین را برکنار کرد.  وی در دستوری که هیچ 
دلیلی برای آن اعلام نشده، از برکناری سفرای 
اوکراین در آلمان، هند، جمهوری چک، نروژ و 
مجارستان خبر داد.  زلنسکی از دیپلمات‌های 

خود خواسته است تا برای مقابله با تهاجم 
روسیه، حمایت بین‌المللی و کمک‌های نظامی 
بیشتری برای اوکراین جذب کنند.  پیش از 
این نیز رئیس‌جمهوری اوکراین پس از تصمیم 
خودسرانه فرماندهان نظامی این کشور در اعمال 
محدودیت‌ در جابجایی نظامیان، از آن‌ها انتقاد 
کرد.  اختلاف میان رهبران اوکراین تاکنون 
آشکار نشده بود. این اختلافات در حالی رخ داد 
که نیروهای اوکراینی مشغول دفاع در مقابل 
ارتش روسیه در مناطق شرقی اوکراین هستند.

اخراج مظنونین روسی از ساختار امنیتی اوکراین

»رانیل ویکرمسینگه« نخست وزیر سریلانکا که به 
تازگی در پی استعفای »گوتابایا راجاپاکسا« از سمت 
ریاست جمهوری این کشور به عنوان رئیس جمهوری 
موقت انتخاب شد، روز دوشنبه )۲۷ تیرماه( در این کشور 

وضعیت فوق العاده اعلام کرد.
به گزارش رویترز، این اقدام با هدف برقرای نظم و 
آرامش در سریلانکا صورت گرفته است که این روزها 

صحنه اعتراض های شدید خیابانی بوده است. 
استعفای رئیس جمهوری پیشین سریلانکا که پس از 
اشغال محل اقامت رسمی‌ توسط معترضان ضد دولتی 
به سنگاپور گریخته بود، از سوی پارلمان این کشور 

پذیرفته شده است. اعتراض های خیابانی که به دلیل 
بحران اقتصادی از ماه‌ها پیش در این کشور شکل گرفت 
به تدریج با فروپاشی اقتصادی هفته گذشته در این کشور 
به اوج رسید و صدها هزار نفر در برابر ساختمان‌های 
دولتی در کلومبو در سرزنش خانواده رئیس جمهوری 
پیشین و شخص رئیس جمهوری به دلیل تورم، کمبود 
اقلام اساسی و مورد نیاز زندگی و فساد اقدام به تجمع 

و اعتراض کردند. 
معترضان ۲۳ تیرماه  علاوه بر دفتر نخست وزیری، 
کاخ ریاست جمهوری راجاپاکسا را اشغال کرده و وی را 

وادار به فرار به کشور همسایه مالدیو کردند.

پیروزی حزب تحریک انصاف به رهبری »عمران‌خان« 
نخست وزیر برکنار شده پاکستان در ایالت »پنجاب« به 
عنوان بزرگترین استان پرجمعیت این کشور که مرکز 
قدرت حزب مسلم لیگ نواز شناخته می‌شد، دولت 
»شهباز شریف« نخست وزیر حکومت ائتلافی پاکستان 
را با یک شوک غیرقابل پیش بینی شده مواجه کرد. 
انتخابات میاندوره‌ای برای تعیین تکلیف ۲۰ کرسی 
پارلمان ایالت پنجاب روز یکشنبه در شهرهای مختلف 
این استان پرجمعیت پاکستان از جمله لاهور مرکز ایالت 
برگزارشد. براساس نتایج رسمی کمیسیون انتخابات 
پاکستان، نامزدهای انتخاباتی حزب تحریک انصاف موفق 

به کسب ۱۵ کرسی و حزب مسلم لیگ نواز به عنوان حزب 
سرسخت حزب عمران‌خان تنها ۴ کرسی از آن خود کرد 
درحالی که ۱ نامزد مستقل نیز موفق به کسب کرسی 
پارلمان ایالتی شدند. انتخابات میان دوره‌ای ایالت پنجاب 
از این جهت برای دولت پاکستان و حزب مخالف آن یعنی 
حزب یک نخست وزیر برکنار شده از حساسیت بالایی 
برخوردار بود که هر کدام از حزبی که پیشتاز انتخابات باشد 
قادر به تشکیل دولت مستقل در استان پنجاب خواهد بود، 
لذا با توجه به برتری حزب عمران‌خان این موضوع پایه‌های 
دولت ائتلافی پاکستان به رهبری حزب مسلم لیگ نواز را 

به لرزه درآورده است.

پیروزی طرفداران عمران‌خاناعلام وضعیت فوق العاده در سریلانکا


